



平成 18 年 3 月期 第 3 四半期財務・業績の概況（連結）

平成 18 年 2 月 13 日

会社名 リバーエレテック株式会社 （JASDAQ・コード番号：6666）

（URL <http://www.river-ele.co.jp/>）

問合せ先 代表者役職・氏名 代表取締役社長 若尾 富士男
責任者役職・氏名 取締役総務本部長 秋山 正雄 （TEL：(0551)22-1211）

1. 四半期財務情報の作成等に係る事項

会計処理の方法における簡便な方法の採用の有無 : 無
最近連結会計年度からの会計処理の方法の変更の有無 : 無
連結及び持分法の適用範囲の異動の有無 : 無

2. 平成 18 年 3 月期第 3 四半期財務・業績の概況（平成 17 年 4 月 1 日～平成 17 年 12 月 31 日）

（1）経営成績（連結）の進捗状況（百万円未満切捨て）

	売上高		営業利益		経常利益		四半期（当期） 純 利 益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
平成 18 年 3 月期第 3 四半期	5,942	3.3	192	55.9	307	33.2	102	63.4
平成 17 年 3 月期第 3 四半期	5,751	6.2	436	0.2	460	10.8	278	5.5
（参考）平成 17 年 3 月期	7,525	-	523	-	576	-	329	-

	1 株当たり四半期 （当期）純利益		潜在株式調整後 1 株当 り四半期（当期）純利益	
	円	銭	円	銭
平成 18 年 3 月期第 3 四半期	13	64	-	-
平成 17 年 3 月期第 3 四半期	37	22	-	-
（参考）平成 17 年 3 月期	45	03	-	-

（注）売上高、営業利益等におけるパーセント表示は、対前年同四半期比増減率であります。

[経営成績（連結）の進捗状況に関する定性的情報等]

当第 3 四半期におけるわが国経済は、原油価格の高騰等懸念材料はあったものの、企業業績が順調に回復するなかで設備投資や個人消費も堅調に推移し、緩やかな景気回復の軌道に乗ってまいりました。

このような経済状況の下、当社グループにおきましては、販売価格の下落等があったものの市場が拡大しているカーエレクトロニクス向け、無線モジュール向けへの拡販等に注力した結果、水晶製品の受注が好調に推移致しました。

利益面においては、利益率の高い小型水晶製品の受注が順調に推移した事、生産設備の増設等による生産能力の向上等によりプロダクトミックスの改善の兆しが見えてまいりました。

この結果、売上高は前年同期比 3.3% 増の 5,942 百万円、営業利益は前年同期比 55.9% 減の 192 百万円、経常利益は前年同期比 33.2% 減の 307 百万円を計上いたしました。

(2) 財政状態（連結）の変動状況

	総資産	株主資本	株主資本比率	1株当たり 株主資本
	百万円	百万円	%	円 銭
平成18年3月期第3四半期	11,858	7,473	63.0	997 57
平成17年3月期第3四半期	11,440	7,444	65.1	993 54
(参考) 平成17年3月期	11,534	7,450	64.6	992 06

[財政状態（連結）の変動状況に関する定性的情報等]

当第3四半期における財政状態は、前連結会計年度末（平成17年3月末）と比較しますと、資産は324百万円増の11,858百万円、負債は283百万円増の4,083百万円、資本は22百万円増の7,473百万円となりました。

流動資産につきましては210百万円減の5,382百万円となりました。主要因といたしましては、受取手形及び売掛金が536百万円増の2,889百万円となりましたが、現金及び預金が765百万円減の1,440百万円となったことが挙げられます。

固定資産につきましては539百万円増の6,469百万円となりました。主要因といたしましては、有形固定資産が機械装置及び運搬具増加の影響により529百万円増の6,054百万円となったことが挙げられます。

流動負債につきましては192百万円増の3,345百万円となりました。主要因といたしましては、未払法人税等が247百万円減の15百万円となりましたが、支払手形および買掛金が192百万円増の1,034百万円、設備支払手形が258百万円増の690百万円となったことが挙げられます。

固定負債につきましては91百万円増の737百万円となりました。主要因といたしましては、長期借入金が114百万円増の484百万円となったことが挙げられます。

資本につきましては、主要因といたしまして、その他有価証券評価差額金が19百万円増の46百万円、為替換算調整勘定が54百万円増の184百万円となったことが、挙げられます。

なお、当第3四半期においては、連結キャッシュ・フロー計算書を作成しておりません。

○ 添付資料

（要約）四半期連結貸借対照表、（要約）四半期連結損益計算書

以 上

【参考】

[業績予想に関する定性的情報等]

当第3四半期の業績は予定通り推移しており、平成17年10月28日に公表しました業績予想に変更はありません。

なお、業績予想は現時点において入手可能な情報に基づき判断した見通しであり、多分に不確定な要素を含んでおります。

実際の業績は、業況の変化等により異なる場合があります。

〔添付資料〕

1. (要約)四半期連結貸借対照表

(単位:千円、%)

科 目	当四半期 (平成18年3月期 第3四半期末)	前年同四半期 (平成17年3月期 第3四半期末)	増 減		(参考) 平成17年3月期
	金 額	金 額	金 額	増減率	金 額
資 産 の 部					
〔流動資産〕	〔 5,382,534 〕	〔 5,490,609 〕	〔 108,074 〕	2.0	〔 5,593,264 〕
現金及び預金	1,440,372	1,846,411	406,038		2,206,367
受取手形及び売掛金	2,889,385	2,536,426	352,958		2,353,234
たな卸資産	765,509	860,109	94,600		783,575
繰延税金資産	123,411	126,765	3,353		144,482
その他の	166,616	123,670	42,945		108,202
貸倒引当金	2,760	2,774	14		2,599
〔固定資産〕	〔 6,469,551 〕	〔 5,937,885 〕	〔 531,665 〕	9.0	〔 5,930,345 〕
(有形固定資産)	(6,054,404)	(5,470,190)	(584,214)	10.7	(5,524,456)
建物及び構築物	1,493,285	1,439,410	53,874		1,468,443
機械装置及び運搬具	3,236,669	2,527,390	709,279		2,735,000
工具、器具及び備品	123,876	125,859	1,983		112,521
土地	581,056	625,480	44,423		625,480
建設仮勘定	619,517	752,049	132,532		583,011
(無形固定資産)	(15,001)	(16,788)	(1,786)	10.6	(16,074)
(投資その他の資産)	(400,144)	(450,906)	(50,762)	11.3	(389,814)
投資有価証券	205,050	225,075	20,024		167,303
繰延税金資産	21,912	21,174	738		19,998
その他の	173,181	204,657	31,475		202,512
〔繰延資産〕	〔 6,552 〕	〔 11,515 〕	〔 4,963 〕	43.1	〔 10,483 〕
新株発行費	6,552	11,515	4,963		10,483
資 産 合 計	11,858,638	11,440,010	418,627	3.7	11,534,093

(単位:千円、%)

科 目	当四半期 (平成18年3月期 第3四半期末)	前年同四半期 (平成17年3月期 第3四半期末)	増 減		(参考) 平成17年3月期
	金 額	金 額	金 額	増減率	金 額
負 債 の 部					
〔流動負債〕	〔 3,345,848 〕	〔 2,950,095 〕	〔 395,753 〕	13.4	〔 3,153,372 〕
支払手形及び買掛金	1,034,506	1,024,258	10,248		842,206
1年以内に償還予定の社債	20,000	20,000	-		20,000
短期借入金	400,000	400,000	-		622,162
1年以内に返済予定の長期借入金	727,088	418,612	308,476		418,612
未払法人税等	15,457	189,090	173,633		262,766
賞与引当金	132,051	77,488	54,563		155,571
設備関係支払手形	690,653	393,994	296,659		432,602
その他	326,091	426,651	100,559		399,451
〔固定負債〕	〔 737,175 〕	〔 743,461 〕	〔 6,286 〕	0.8	〔 645,711 〕
社 債	40,000	60,000	20,000		50,000
長期借入金	484,072	464,954	19,118		369,918
繰延税金負債	50,093	44,994	5,099		48,415
退職給付引当金	59,009	52,743	6,266		53,068
役員退職慰労金引当金	104,000	120,770	16,770		124,310
負 債 合 計	4,083,023	3,693,556	389,467	10.5	3,799,084
少 数 株 主 持 分	302,145	302,230	84	0.0	284,233
資 本 の 部					
〔資本金〕	〔 1,070,520 〕	〔 1,070,520 〕	〔 - 〕	-	〔 1,070,520 〕
〔資本剰余金〕	〔 957,810 〕	〔 957,810 〕	〔 - 〕	-	〔 957,810 〕
〔利益剰余金〕	〔 5,583,667 〕	〔 5,582,808 〕	〔 858 〕	0.0	〔 5,633,923 〕
〔その他有価証券評価差額金〕	〔 46,660 〕	〔 37,331 〕	〔 9,328 〕	25.0	〔 27,182 〕
〔為替換算調整勘定〕	〔 184,313 〕	〔 204,246 〕	〔 19,933 〕	9.8	〔 238,660 〕
〔自己株式〕	〔 875 〕	〔 - 〕	〔 875 〕	-	〔 - 〕
資 本 合 計	7,473,468	7,444,223	29,244	0.4	7,450,775
負債・少数株主持分及び資本合計	11,858,638	11,440,010	418,627	3.7	11,534,093

2. (要約)四半期連結損益計算書

(単位:千円、%)

科 目	当四半期 (平成18年3月期 第3四半期)	前年同四半期 (平成17年3月期 第3四半期)	増 減		(参考) 平成17年3月期
	金 額	金 額	金 額	増 減 率	金 額
売 上 高	5,942,951	5,751,966	190,984	3.3	7,525,470
売 上 原 価	4,524,947	4,141,582	383,365	9.3	5,464,581
【 売 上 総 利 益 】	【 1,418,003 】	【 1,610,384 】	【 192,380 】	11.9	【 2,060,889 】
販 売 費 及 び 一 般 管 理 費	1,225,178	1,173,483	51,694	4.4	1,537,654
【 営 業 利 益 】	【 192,825 】	【 436,900 】	【 244,074 】	55.9	【 523,234 】
(営 業 外 収 益)	(142,315)	(54,194)	(88,120)	162.6	(89,702)
(営 業 外 費 用)	(27,297)	(30,493)	(3,196)	10.5	(36,710)
【 経 常 利 益 】	【 307,843 】	【 460,601 】	【 152,757 】	33.2	【 576,226 】
(特 別 利 益)	(11)	(-)	(11)	-	(26,986)
(特 別 損 失)	(85,210)	(2,711)	(82,499)	3042.6	(32,744)
【 税金等調整前四半期(当期)純利益 】	【 222,644 】	【 457,889 】	【 235,245 】	51.4	【 570,468 】
法人税、住民税及び事業税	115,049	223,491	108,441	48.5	294,877
法 人 税 等 調 整 額	6,832	51,569	58,401	113.2	57,150
少 数 株 主 利 益	1,432	7,119	8,551	120.1	2,777
【 四 半 期 (当 期) 純 利 益 】	【 102,194 】	【 278,848 】	176,653	63.4	【 329,964 】